
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAAUUTTAANNOO 

((PPrroovviinncciiaa  ddii  BBeenneevveennttoo)) 

 

 

Comune di Cautano (BN) 
Via Provinciale Vitulanese 

82030 Cautano (BN) 
C.F. / P.IVA: 00145030623 

Tel.: 0824/880700 
e-mail: info@comune.cautano.bn.it  
pec-mail: pecmail@pec.comune.cautano.benevento.it 
URL: www.comune.cautano.bn.it 

 

 

Prot. n. 3816 
Ordinanza Sindacale n. 20 del 28/07/2023 

 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA  E LIMITAZIONI TEMPORANEA  AL TRAFFICO PIAZZA PRINCIPESSA DI 
PIEMONTE  PER MANIFESTAZIONE CIVIE ORGANIZZATA DAL FORUM DEI GIOVANI DI CAUTANO E PER I GIORNI 7 
e 8 AGOSTO 2023.                                                                                                                                                                                       
 

IL SINDACO 
 

Premesso che, è pervenuta programmazione di eventi nell’ambito del programma estivo denominato Cautano 
Estate 2023 da svolgersi durante il mese di agosto 2023; 
Che il Forum dei Giovani ha richiesto con nota assunta al protocollo dell’ente in data 28 luglio 2023 nr. 3815 la 
chiusura al traffico dell’intera Piazza Principessa di Piemonte e per i giorni 7 e 8 agosto 2023 dalle ore 08,00 alle 
ore 18,00 in quanto interessata da eventi ludici e incontri sociali; 
 Tenuto conto che si rende necessario mettere in sicurezza l’intera area la quale sarà interessata alla 
partecipazione della popolazione; 
Considerato che, si prevede un notevole afflusso di persone; 
Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico e 
avuto riguardo alle caratteristiche strutturali dell’area in questione al fine di contenere il notevole flusso di 
cittadini; 
Visti gli artt.   7 comma 1 lett. d) e 39 del d.lgs 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.; 
Visto l’art. 351, comma 2 del D.P.R. 495/1992; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Ritenuto opportuno dover procedere in merito 
 

ORDINA 
in occasione dello svolgimento della manifestazione Forum Live Festa per il giorno 7 agosto 2023 e per manifestazione 
Giornata dedicata ai bambini per il giorno 8 agosto 2023 nell’ambito della piazza Principessa di Piemonte dalle ore 
08,00 alle ore 18,00, quanto di seguito specificato a fini di regolazione della circolazione nell’area stessa: 
1) divieto di transito a tutte le categorie di veicoli, compresi i velocipedi, dalle ore 08.00 alle ore  18.00 dei giorni 7 ed 8 
agosto 2023 con accesso consentito ai veicoli dell’organizzazione, ai partecipanti alla manifestazione e mezzi di 
soccorso e di servizio; 
2) divieto di transito e di sosta con rimozione forzata dalle ore 08.00 alle ore 20.00 dei giorni 7 e 8 agosto 2023 della 
piazza Principessa di Piemonte; 
 
 

DISPONE 
Sarà cura del personale incaricato di pubblico servizio dal Comune far posizionare e rimuovere la segnaletica atta 
alla chiusura del tratto di strada in parola nonché la vigilanza e assistenza ai bambini. 
Dispone, altresì, compatibilmente con i propri servizi, che le locali Forze dell’ordine effettuino ripetuti controlli in 
zona, negli orari indicati. 
Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune. 



Comune di Cautano (BN) 
Via Provinciale Vitulanese 

82030 Cautano (BN) 
C.F. / P.IVA: 00145030623 

Tel.: 0824/880700 
e-mail: info@comune.cautano.bn.it  
pec-mail: pecmail@pec.comune.cautano.benevento.it 
URL: www.comune.cautano.bn.it 

 

 

 
 che la presente ordinanza: 
a) sia notificata mediante messo comunale agli organizzatori della manifestazione, come in precedenza 
individuati; 
b) sia comunicata al Servizio di Polizia Municipale ; 
c) sia pubblicata all’Albo Pretorio ed affissa in formato sintetico nella zona di svolgimento della manifestazione 
d) sia resa nota alla cittadinanza mediante organi piu’ opportuni e idonei;  
 

AVVERTE 
 
La violazione alle norme indicate nella presente, fatte salve le più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi 
del vigente C.d.S., d.lvo 30/04/1992 n. 285. 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto all’espletamento dei 
servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 
A norma dell’art.3, comma 4, della legge 07/08/1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 30 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Campania. 
Ai sensi dell’art. 37 del d.lgs 30/04/1992, n. 285, contro il presente provvedimento che dispone e autorizza la 
collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 gg e con le formalità stabilite all’art. 74 del 
regolamento, D.P.R. 16/12/1992, n. 495, presso il Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture. 
A norma dell’art. 8 della stessa legge 241/90, si rende noto che Responsabile del Procedimento è il Responsabile 
dell’area amministrativa – vigilanza Dott. Donato LOMBARDI. 
 
Dalla Residenza Municipale, 28 luglio2023 
 

IL SINDACO 
Ing. Alessandro Gisoldi f.to digitalmente 

 


		2023-07-28T10:14:38+0000
	Gisoldi Alessandro




